
 

 

 

Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. 
Drużyna TREFL GDYNIA 

 

 
 

Prezes Zarządu 

Kazimierz Wierzbicki 

 

Sezon 2008/2009 

Rozgrywki w II Lidze Piłki Siatkowej Kobiet 

 

 

Gdynia, 10 marca 2009r. 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szanowni Państwo, 

mam przyjemność zaprezentować Państwu klub Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A., który 
reprezentuje Drużyna TREFL GDYNIA. 

Wzorem gdańskich siatkarzy Trefla Gdańsk pragniemy już w ciągu dwóch lat awansować do 
najwyższej klasy rozgrywkowej – PlusLigi Kobiet. Nasza drużyna znajduje się na początku 
drogi do sukcesu. W roku 2008 rozpoczęła swoje zmagania od II ligi, gdzie obecnie zajmuje 
pozycję lidera.  

Potencjał zawodniczy i kadra szkoleniowa, a także zdobyte już doświadczenie pozwalają nam 
wierzyć, że zdołamy zrealizować cele i osiągniemy upragniony awans. W perspektywie 
najbliższych lat chcielibyśmy walczy o złoty medal Mistrzostw Polski a także rozgrywki w 
europejskich pucharach. 

Niniejsza oferta przedstawia możliwości współtworzenia przez Państwa Firmę nowego 
rozdziału w historii polskiej siatkówki. Chcielibyśmy, aby siatkówka żeńska była jedną 
z wiodących i najchętniej oglądanych przez kibiców dyscyplin sportowych w nowo 
wybudowanej hali sportowej w Gdyni. A wraz z drużyną Trefla Gdańsk sprawimy, że 
Pomorze stanie się najsilniejszym ośrodkiem rozwoju siatkówki w Polsce.  
Proponujemy Państwu promocję i reklamę Firmy poprzez sport.  

Świadczenia reklamowe i marketingowe zaprezentowane w dalszej części, stanowią 
propozycję współpracy. Jesteśmy otwarci na wszelkie Państwa uwagi, sugestie i propozycje, 
które mogą pomóc we wspólnym tworzeniu indywidualnego programu, skierowanego dla 
Państwa Firmy, w kontekście kreowania pozytywnego wizerunku Sponsora poprzez sport. 
Nasi specjaliści z działu marketingu i PR dołożą wszelkich starań, by strategia budowy 
wizerunku i reklamy poprzez sport wpisała się w przyjętą przez Państwa Firmę strategię. 

Pragniemy, aby Państwa Firma współpracowała z nami od samego początku tworzenia 
drużyny i abyśmy wspólnie osiągali sukcesy sportowe w Polsce, a w przyszłości także na 
arenie międzynarodowej niosąc radość i dobrą zabawę mieszkańcom Gdyni.    
Dziękuję za możliwość przedstawienia Państwu naszej oferty i zachęcam do współpracy. 

Prezes Zarządu        
Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A.       
Kazimierz Wierzbicki 



 

 

 

Szanowni Państwo, 

jako Marszałek Województwa Pomorskiego, czuję się odpowiedzialny za rozwój oraz pozytywny 
wizerunek Naszego Regionu. Wszelkie inicjatywy, które pozwalają promować Nasze Województwo a 
także są pomocne w budowaniu jego pozytywnego wizerunku na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz na arenie międzynarodowej, spotykają się z moją akceptacją. 

Trefl Gdynia jest Drużyną, która powstaje w oparciu o doświadczenie zespołu, który obecnie 
prowadzi rozgrywki w ekstraklasie Piłki Siatkowej Mężczyzn – Trefla Gdańsk. Władze klubu 
pragną powtórzyć spektakularny sukces siatkarzy - awansu do PlusLigi w ciągu zaledwie 
dwóch lat. Drużyna, której barw bronią znakomite i doświadczone siatkarki, realizuje 
postawione cele i obecnie jest liderem w prowadzonych rozgrywkach II Ligi.  
Godny podkreślenia jest również fakt, iż Klub Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. pragnie budować siłę 
sportu na całym Pomorzu. Jej celem jest nie tylko rozwój sportu profesjonalnego ale także 
młodzieżowego. Klub wspiera nie tylko doświadczonych sportowców, ale również otwiera drogę do 
przyszłej kariery młodym adeptom tego sportu. W tym celu powołana została Publiczna Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego o specjalizacji piłka siatkowa chłopców, której wychowankowie w niedługim 
czasie staną się filarem polskiej siatkówki. 

Pragnąłbym, aby drużyny Trefla Gdynia oraz Trefla Gdańsk stworzyły najsilniejszy ośrodek 
kształcenia siatkarskiego w Polsce.  Tak, aby nasze Województwo stało się wizytówką w 
Polsce oraz Europie i dołączyło do elitarnego grona najlepszych na świecie, aby swymi 
występami przynosiła wiele radości i wzruszeń Naszym kibicom w walce o najwyższe laury.  

Głęboko wierzę, że wspierając drużynę TREFL Gdynia i klub Trefl Piłkę Siatkową Gdynia 
S.A. zainwestujecie Państwo w dobrą ideę, która przyniesie nam wszystkim wiele satysfakcji 
i radości, a przy tym staniecie się Państwo częścią sukcesu Naszego Województwa.   
   
Marszałek Województwa Pomorskiego  
Jan Kozłowski 



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szanowni Państwo, 

Siatkówka, to jak w chwili obecnej jedna z najpopularniejszych dyscyplin sportowych w Polsce. 
Rozgrywki Ligi Światowej, sukcesy Polskich reprezentacji kobiet (słynne Złotka!) i mężczyzn, występy 
polskich drużyn w Europejskich Pucharach oraz na olimpiadzie spowodowały, iż dyscyplina ta zyskała 
wielu kibiców przyciągając tym samym uwagę mediów oraz sponsorów. 

Pragnę zainteresować Państwa współpracą z drużyną siatkówki żeńskiej Trefl Gdynia oraz z klubem 
Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. Ambicje i plany klubu w sezonie 2008/2009 zakładają awans z II do 
I ligi rozgrywkowej, a w dalszej pespektywie również udział w Plus Lidze kobiet. 

Klub rozpoczął swoją działalność w ubiegłym roku lecz do tego wydarzenia przygotowywał się z dużą 
starannością i pełnym profesjonalizmem. Władze klubu, korzystając z doświadczenia męskiego zespołu 
ekstraligowego, zakontraktowały utytułowane siatkarki, które w ubiegłym sezonie występowały w 
klubach Polskiej Ligi Siatkówki. Skład drużyny został starannie przemyślany i ma zapewnić awans do 
I Ligi w obecnym sezonie. Wierzę, że inwestycje te już w niedługim czasie pozwolą osiągnąć 
postawione cele sportowe.  

Osobą, która będzie gwarantem wysokiego poziomu organizacyjnego jest Prezes klubu Kazimierz 
Wierzbicki, Prezes spółki Trefl S.A., postać znana w całym środowisku sportowym w Polsce i Europie. 
Strategię rozwoju Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. oparto na sprawdzonym modelu biznesowym, co 
gwarantuje wysoki poziom organizacyjny i pełen profesjonalizm. 

Mając na uwadze powyższe względy jestem przekonany, że współpraca z klubem Trefl Piłka Siatkowa 
Gdynia S.A. wpłynie korzystnie na Państwa wizerunek jako Mecenasa Sportu, a także wykorzystując 
potencjał medialny, jaki drzemie w piłce siatkowej, przyczyni się do promocji i budowy pozytywnej 
marki Państwa firmy. 

Głęboko wierzę, że siatkówka żeńska na stałe zagości na sportowych parkietach Naszego Miasta a 
rozgrywki prowadzone w nowo wybudowanej hali sportowej zapewnią wiele radości i wzruszeń 
wszystkim jego mieszkańcom. 

Prezydent Miasta Gdynia 
Wojciech Szczurek 



 

 

 

Skład na sezon 2008/2009 

   
Agnieszka Stankiewicz Dorota Wrzochol Anna Podgórniak 

   
Emilia Reimus Żaneta Rzepnikowska Anna Brodacka 

   
Anna Sołodkowicz Anna Nagadowska Marta Kamińska 

   
Katarzyna Ćwikła Monika Gorszyniecka Justyna Komajda 



 

 

 

Historia Gdyńskiej Siatkówki 
 

Z historii światowej siatkówki 

Siatkówka powstała w Holyoke YMCA w USA w 1895 r. Wymyślił ją instruktor YMCA 

William G. Morgan. Zauważył on, że koszykówka jest zbyt forsowna i "kontaktowa" dla 

biznesmenów. Połączył elementy koszykówki, tenisa, baseballa i piłki ręcznej i nazwał swoją 

nowa grę "mintonette". Jednak już rok później, gdy mintonette została zaprezentowana na 

wystawie w International YMCA Training School w Springfield (Mass.) nadano jej nową 

nazwę: "volleyball", która lepiej oddawała sposób w jaki piłka przebijana jest z jednej strony 

siatki na drugą. W 1922 roku amerykańska YMCA (ang. Young Men's Christian Association - 

Związek Młodzieży Chrześcijańskiej) zorganizowała swoje pierwsze siatkarskie mistrzostwa 

w Stanach Zjednoczonych. Od 1924 roku brały w nich udział także drużyny spoza YMCA. 

Siatkówka zdobyła błyskawicznie ogromne powodzenie w Stanach Zjednoczonych, a wkrótce 

potem w Japonii, Chinach, Birmie i Indiach. 

Zasady gry w siatkówkę ujednolicono w 1918 roku, kiedy postanowiono ograniczyć liczbę 

zawodników do sześciu, zaś w cztery lata później został wprowadzony limit maksymalnie 

trzech uderzeń piłki przez jedną drużynę. 

Do Polski siatkówka trafiła za pośrednictwem YMCA, a pierwszy mecz pokazowy miał 

miejsce w Warszawie w 1919 roku. Rok później w Łodzi rozegrano turniej drużyn szkolnych. 

W 1929 roku w Warszawie rozegrano pierwsze mistrzostwa Polski - w rywalizacji kobiet 

zwyciężył AZS Warszawa, a wśród mężczyzn YMCA Łódź. 



 

 

  

Rys. Mecz II ligi Start Gdynia - Legia Warszawa 3-21978r. 

W okresie międzywojennym siatkówka była zrzeszona, razem z paroma innymi 

dyscyplinami, w Polskim Związku Palanta i Gier Ruchowych (od 1925 r.), w Polskim 

Związku Gier Ruchowych (od 1926 r.), w Polskim Związku Gier Sportowych (od 1928 r. - co 

uznaje się za datę oficjalnych narodzin siatkarskiego związku) i w Polskim Związku Piłki 

Ręcznej (od 1936 r.). 

W 1947 roku powołano do życia Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB). Jej 

pierwszym prezydentem wybrano Francuza Paula Libauda (sprawował tę funkcję aż do 1984 

roku), a jednym z jego zastępców został Polak Zygmunt Nowak. Wśród założycieli Federacji 

było 14 krajów - Belgia, Brazylia, Czechosłowacja, Egipt, Francja, Holandia, Jugosławia, 

Polska, Portugalia, Rumunia, Urugwaj, USA, Węgry i Włochy. 

W 1949 roku zorganizowano pierwsze mistrzostwa świata mężczyzn, a w 1952 roku 

mistrzostwa kobiet. Do programu olimpijskiego siatkówka weszła w 1964 r. podczas Igrzysk 

w Tokio. 

Polski Związek Piłki Siatkowej (PZPS) jako samodzielny związek sportowy, został powołany 

do życia 30 czerwca 1957 r. podczas Krajowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Piłki 

Siatkowej. 

Reprezentacja Polski siatkarek pierwszy mecz rozegrała w Warszawie 14 lutego 1948 roku, 

pokonując Czechosłowację (3:1). Reprezentacja siatkarzy zadebiutowała na arenie 



 

 

międzynarodowej także z Czechosłowacją w Warszawie 28 lutego 1948 roku przegrywając 

(2:3). 

Siatkówka żeńska – rys historyczny 

Pierwszy publiczny pokaz siatkówki w Polsce miał miejsce w Warszawie w 1919 r., a rok 

później w Łodzi rozegrano pierwszy turniej drużyn szkolnych. W pierwszych latach 

uprawiano ją głównie w szkołach, a gra nosiła kilka popularnych nazw takich jak: 

"przebijanka", "latająca piłka" czy "dłoniówka". Spopularyzowali ją w naszym kraju głównie 

instruktorzy YMCA (ang. Young Men's Christian Association - Związek Młodzieży 

Chrześcijańskiej).  

Od 1923 r. rozpoczął się gwałtowny rozwój siatkówki z prawdziwego zdarzenia. Powstały 

pierwsze kluby i sekcje siatkarskie. W Warszawie utworzono takie drużyny jak: Orzeł Biały, 

Orkan, 13 Drużyna Harcerska. Potem kluby tworzono także w innych większych miastach. W 

Warszawie na bazie Orkana powstał AZS, utworzono także drużyny takie jak: Polonia, 

YMCA, Warszawianka, Zieloni, Victoria. W Łodzi powstał Harcerski Klub Sportowy, 

YMCA, Tur, Absolwenci, ŁKS a w Krakowie YMCA i Cracovia. Kluby powstawały także 

we Lwowie, Białymstoku, Lublinie, Poznaniu i wielu innych polskich miastach. W tym 

samym roku na Pomorzu powstał klub Grom Gdynia. Zrodziły się pomysły, by uregulować 

sprawy organizacyjne i doprowadzić do powstania rozgrywek centralnych.  

Sukcesy reprezentacji Polski w piłce siatkowej kobiet 

Polska reprezentacja kobiet w siatkówce żeńskiej od samego początku uczestniczyła w 

światowych rozgrywkach z sukcesami. Po udanym debiucie Reprezentacja Polski siatkarek 

pierwszy mecz rozegrała w Warszawie 14 lutego 1948 roku, pokonując Czechosłowację (3:1). 

Panie dwukrotnie zdobyły brązowe medale olimpijskie (Tokio 1964 r. oraz Mexico 1968 r.). 

Polki stawały również na podium Mistrzostw Świata - zdobywając srebrny medal (Moskwa 

1952 r.) oraz dwa brązowe (Paryż 1956 r. i Moskwa 1962 r.). Największe sukcesy nasze 

siatkarki odnosiły w Mistrzostwach Europy. Zdobyły złoty medal (Ankara 2003 r.), cztery 

srebrne medale (Sofia 1950 r., Paryż 1951 r., Konstanca 1963 r. i Izmir 1967 r.) oraz cztery 

brązowe (Praga 1949 r., Bukareszt 1955 r., Praga 1958 r., i Reggio Emilia 1971 r.). 



 

 

Karta historii gdyńskiej siatkówki 

Historia siatkówki w Trójmieście to przede wszystkim Start Gdynia, który zalicza się do 

grona najstarszych klubów w Polsce. W swojej wieloletniej historii zapisał niejedną piękną 

kartę. W przeszłości wspaniale sukcesy odnosiły koszykarki, piłkarze, rugbiści. Jednak 

wielkie osiągnięcia w grach zespołowych były również udziałem drużyny piłki siatkowej 

kobiet. W 1949 roku zespół Grom Gdynia zdobył srebrny medal Mistrzostw Polski w Piłce 

Siatkowej Kobiet. W latach 1964 i 1959 Gdynianki wywalczyły brąz. 

 

 

Rys. legitymacja członkowska 

klubu Start Gdynia 

Rys. 1957 r. Od lewej: M. Zakrzewska-Kotula, x, W. 

Janikowska, H. Sułkowska, W. Lukańko, B. Ziętek, J. 

Wandzel 

 

Początkowe karty siatkówki kobiet w Gdyni zostały zapisane w roku 1953, gdy powstała 

pierwsza sekcja żeńska z dużymi aspiracjami. Promotorem jej utworzenia był Bolesław 

Lenczewski, a pierwszym trenerem nauczyciel II Liceum Ogólnokształcącego – Tadeusz 

Brzeski – późniejszy trener Mistrzów Polski juniorów. Zawodniczki tworzące ten zespół to 

m.in.: J. Benesz, A. Łojko, K. Danej, E. Ligenza - oraz wiele uczennic II LO. W tym czasie 

oprócz sekcji liczącej ponad 30 dziewcząt, siatkówka istniała także w KS "Doker" Gdynia, 

WKS "Flota" Gdynia i MKS Gdynia. 

Start Gdynia jako Spółdzielczy Klub Sportowy przez dwa lata wygrywał "A" klasę - poziom 

dzisiejszej III ligi i walczył bezskutecznie o wejście do I ligi (nie istniała wówczas II liga). 

Dopiero w roku 1956 po zajęciu I miejsca w województwie w zawodach barażowych w 

Opolu drużyna w składzie: Iwona Boschke, Jolanta Ickówna, Jadwiga Kostkiewicz, 



 

 

Kazimiera Łangowska, Krystyna Danej, Aleksandra Łojko, Urszula Jastak, Krystyna Perzyna 

- wywalczyła awans do I ligi. Trenerem zespołu był wówczas Marian Fila. Po awansie do 

zespołu dołączyły kolejne utalentowane zawodniczki: Jolanta Jek, Marta Sztompka, Krystyna 

Wyrozumska, Waleria Pędzisz.  

Klub SKS Start zajmował czołową pozycję w rozgrywkach pierwszoligowych. W latach 

1957 - 1968 ustępował tylko "Wiśle" Kraków i AZS Warszawa. Dwukrotnie zdobył trzecie 

miejsce w lidze i złoty medal w zawodach trójek (Kostkiewicz, Pędzisz, Sztompka). Z 

drużyny do kadry narodowej powołane zostały: Ickówna, Kostkiewicz i Łangowska. W 1962 

roku drużynę zasiliła najlepsza polska siatkarka tamtego okresu - Mirosława Zakrzewska-

Kotula, która grała w zespole przez cztery sezony. Niestety na dłużej nie pozwoliło jej 

zdrowie. 

Pani Mirosława Zakrzewska-Kotula (1932-1990), jedna z najbardziej wszechstronnych i 

utalentowanych zawodniczek Start Gdynia. Była zarówno siatkarką, koszykarką i piłkarką 

ręczną. W jej karierze możemy doliczy się 99 występów w siatkarskiej drużynie narodowe (w 

latach 1949-1961), w której zdobyła 2-krotnie medal mistrzostw świata (srebrny w 1952 i 

brązowy w 1956), 4-krotnie medal mistrzostw Europy (srebrny w 1950 i 3-krotnie brązowy w 

1949, 1955 i 1958), 3-krotna mistrzyni Polski (w 1949, 1950, 1959). Ponadto 2-krotna 

mistrzyni Polski w piłce ręcznej (w 1949, 1952) i 14-krotna reprezentantka Polski w 

koszykówce (w latach 1950-1952). Zawodniczka HKS Łódź, Chemii Łódź, Unii Łódź, Stali 

Bielsko-Biała, Wisły Kraków i Startu Gdynia. Po zakończeniu kariery zawodniczej trenerka. 

W roku 1963 zespół zajął 4 miejsce w I lidze, a ponadto od nowego sezonu rozpoczął treningi 

i zawody w nowej hali zbudowanej przy ulicy Bema. Do 1969 roku drużyna "SKS Start 

Gdynia" uczestniczyła w zawodach I ligi, jednak był to ostatni sezon ich uczestnictwa w 

najwyższej klasie rozgrywkowej. Przez następne 9 lat zespół uczestniczył w rozgrywkach II 

ligi.  

Po spadku z I ligi w 1969 roku powrót nastąpił 1972 roku za sprawą zawodniczek: Zofii 

Tylus, Ewy Smejlis, Alicji Sołtysiak, Bożeny Kaźmierczak, Longiny Anielak, Jadwigi 

Gierszewskiej, Grażyny Talar, Ewy Smulskiej, Iwony Torbiuarczyk, Elżbiety Klein, Jolanty 

Malach, Jolanty Kratke. Był to jednak pobyt jednoroczny.  



 

 

Smutek i żal poprzedzony euforią nastąpił w roku 1989. Najpierw awans do I ligi w sezonie 

1988/1989, a zaraz potem likwidacja siatkówki w SKS START Gdynia. Awans wywalczyły 

zawodniczki: Grażyna Sokołowska-Lund, Dorota Nowosielska-Dziewior, Izabela Kowalska-

Sadowska, Sylwia Wodzikowska, Ewa Derlukiewicz, Małgorzata Bartoszewicz, Justyna 

Nowak, Agata Szyszkowska, Katarzyna Małkowska, Krystyna Zakrzewska, Mirosława 

Szenwald. Jednak na skutek likwidacji sekcji piłki siatkowej zawodniczki musiały opuścić 

klub i nie doszło w Gdyni do inauguracji zawodów pierwszej ligi. Pracujący w 

przedstawionym czasie trenerzy to: Tadeusz Brzeski, Marian Fila, Lotar Geyer, Lucjan 

Tyszecki, Andrzej Korpet, Jan Bobczyk, Józef Kapczyński, Adam Banach, Witold 

Martynowski, Charalambi Dymitrow (Bułgar), Maciej Chicewicz, Władysław Bohucki, Jerzy 

Skrobecki. 

 

Rys. Drużyna SKS Start Gdynia 1984r. i 1985r. 

Po likwidacji piłki siatkowej w klubie Start Gdynia, młodzieżowym zespołom przyszedł z 

pomocą Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy, który przyjął pod swoje skrzydła 

dziewczęta do działającego Międzyszkolnego Związku Sportowego Gdynia przy Szkole 

Sportowej. Do szkolącego w MKS Jana Bobczyka dołączył Adam Banach, później Wojciech 

Pietkiewicz i Tadeusz Nosek. W 1997 roku MKS został przekształcony w dwusekcyjny 

Uczniowski Klub Sportowy "TREFL" zrzeszający chłopców uprawiających koszykówkę i 

dziewczęta uprawiające grę w piłkę siatkową. Nazwa "TREFL" została przyjęta z uwagi na 

współpracę koszykarzy z działającym seniorskim koszykarskim Klubem "PROKOM 

TREFL SOPOT". 

Sukcesy Klubu UKS „TREFL” to wielokrotne czołowe miejsca w rozgrywkach 

wojewódzkich i ogólnopolskich: I miejsce kadetek na Spartakiadzie Młodzieży w Braniewie,  



 

 

II miejsce młodziczek w Mistrzostwach Polski w Łańcucie (2001), III miejsce kadetek na 

Olimpiadzie Młodzieży w Staszowie (2003), uczestnictwo dziewcząt w reprezentacji Polski 

juniorek w Mistrzostwach Europy w Gdańsku w 1997 (I miejsce): Agnieszki Drzewiczuk i 

Alicji Szajek. Do kadry narodowej powołane też były Aleksandra Nastały, Marta Szymańska 

i Dorota Nowosielska-Dziewior. 

Kilka dziewcząt reprezentowało województwo Pomorskie w corocznych zawodach nadziei 

olimpijskich w Miliczu. Dotychczas dziewczęta z UKS "TREFL" reprezentowały 

województwo Pomorskie w następujących edycjach: 

2002 - Dominika Perron i Karolina Król - I miejsce, 

2003 - Ilona Toczek, Natalia Adamska - II miejsce, 

2004 - Joanna Cupisz, Elżbieta Klein, Aleksandra Budyńko - III miejsce, 

2006 - Elżbieta Klein - I miejsce, 

2007 - Magdalena Lesiak - IV miejsce. 

 

 

  

RRyyss..  RReepprreezzeennttaaccjjaa  PPoollsskkii  KKoobbiieett  --  ddwwuukkrroottnnee  zzłłoottee  mmeeddaalliissttkkii  MMiissttrrzzoossttww  EEuurrooppyy    



 

 

  

HHiissttoorriiaa  KKlluubbuu  TTRREEFFLL  GGddyynniiaa  

Klub Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. powstał w sierpniu 2008 roku z inicjatywy Prezesa 

Kazimierza Wierzbickiego oraz Pani Barbary Zakrzewskiej - Wiceprezes Trefl Piłka 

Siatkowa S.A. Od momentu założenia, celem klubu był awans do I ligi a następnie do 

ekstraklasy piłki siatkowej kobiet - Plus Ligi Kobiet. Przez pierwsze miesiące działalności 

klubu, zarówno Zarząd jak i kadra trenerska (trener Edward Pawlun) skupili się na budowaniu 

zespołu i wzmocnieniu drużyny w ramach trwającego sezonu 2008/2009. Już w I sezonie 

swojego istnienia, prowadząc rozgrywki w II Lidze, drużyna występowała pod nazwą 

TREFL Gdynia.  

 

Rys. Drużyna TREFL Gdynia w sezonie 2008/2009 

Począwszy od sezonu 2008/2009 zarząd oraz drużyna konsekwentnie realizowała założenia 

oraz postawione cele, dlatego zakontraktowano grupę zawodniczek występujących wcześniej 

w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce w Polskiej Lidze Kobiet (Plus Lidze Kobiet). 

W pierwszym sezonie rozgrywek 2008/2009 pierwszym trenerem drużyny został Edward 

Pawlun - (lat 32, trener kadry województwa Pomorskiego w siatkówce halowej, obecnie 



 

 

trener w Publicznej Szkole Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku, twórca klasy sportowej w 

gimnazjum nr 4 w Gdyni, jako zawodnik reprezentant polski w piłce plażowej – 2x brązowy 

medal MP seniorów wraz z Danielem Plińskim). 

 

Rys. Cele klubu Trefl Piłka Siatkowa S.A. 

Awans i gra w elitarnym gronie najlepszych drużyn siatkówki żeńskiej w Europie - 

Europejskie Puchary CEV daje możliwość szerokiej reklamy i ekspozycji wśród najlepszych 

zespołów i sponsorów starego kontynentu. Gra w rozgrywkach piłki siatkowej kobiet z 

najlepszymi zespołami daje prestiż i niewątpliwie przekłada się na podniesienie wartości 

marki sponsorów zaangażowanych we wsparcie drużyny. 



 

 

GGwwiiaazzddyy  kklluubbuu  TTRREEFFLL  GGddyynniiaa 

 

Emilia Rejmus  
Osiągnięcia: wieloletnie doświadczenie w rozgrywkach żeńskiej ekstraklasy 
LSK, brązowy medal mistrzostw Europy juniorek, reprezentantka Polski 
seniorek, mistrzyni Polski z Naftą Piła, 
Kluby: KKS Gedania Gdańsk, Nafta Piła, Asterix (Belgia), MKS Muszynianka 
Muszyna, AZS AWF Poznań, Trefl Gdynia 

 

Monika Gorszyniecka  
Osiągnięcia: wieloletnie doświadczenie w rozgrywkach żeńskiej ekstraklasy 
LSK, reprezentantka Polski juniorek i seniorek, najlepsza rozgrywająca 
mistrzostw Europy 1995 do lat 21, 3 miejsce w lidze niemieckiej z USC 
Munster, występy w lidze greckiej przez 2 lata 
Kluby: ŁKS Łódź, Start Łódź, Augusto Kalisz, Gedania Gdańsk, Stal Mielec, USC 
Munster, Muszynianka Muszyna, Aris Saloniki, Trefl Gdynia 

 

Anna Sołodkowicz  
Osiągnięcia:  zawodniczka Gedanii Gdańsk, wieloletnie doświadczenie w 
rozgrywkach żeńskiej ekstraklasy LSK, dwukrotna mistrzyni Polski juniorek, 
wicemistrzyni Polski juniorek, na turnieju nadziei olimpijskich otrzymała 
puchar nadziei olimpijskiej 
Kluby: KKS Gedania Gdańsk, Trefl Gdynia 

 

Dorota Wrzochol 
Osiągnięcia:  aktualna Wicemistrzynie Polski Seniorek w siatkówce plażowej, 
wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski, 3-krotna wicemistrzyni Polski w 
siatkówce plażowej(2001, 2005, 2008), akademicka mistrzyni Europy z 
Klagenfurtu 
Kluby: KKS Gedania Gdańsk, Przylesie Koszalin, TPS Rumia, VTN Tulle-Naves, 
Saint-Fons 

 

Agnieszka Stankiewicz 
Osiągnięcia: aktualna Wicemistrzyni Polski Seniorek w siatkówce plażowej, 
wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski, 2000-2008 wielokrotna srebna i 
brązowa medalistka mistrzostw Polski w siatkówce plażowej, akademicka 
mistrzyni Polski w siatkówce plażowej, w latach 2000-2007 reprezentantka 
Polski w siatkówce plażowej 
Kluby: Gwardia Wrocław, Olimpia Jawor, TPS Rumia, Trefl Gdynia  

 

Ania Podgórniak  
Osiągnięcia: Hala: akademickie mistrzostwo Polski 2004; Plaża: mistrzostwo 
Polski kadetek 1998, wicemistrzostwo Polski juniorek 1999, akademickie 
mistrzostwo Polski 2003 i 2004, akademickie wicemistrzostwo Polski 2005 i 
2008, mistrzostwo Polski seniorek 2005 
Kluby: UKS Trefl Gdynia, KATS Alpat Gdynia, TPS Rumia, Trefl Gdynia 



 

 

Misja TREFL Gdynia 
 kreowanie pozytywnych wzorców wśród dzieci i młodzieży, w tym kreowanie 

pozytywnego wizerunku kibica siatkówki podczas meczów drużyny TREFL Gdynia, 

 promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

 popularyzacja aktywnej formy wypoczynku, przedstawienie alternatywy dla spędzania 

wolnego czasu dzieciom i młodzieży, w tym również w czasie ferii i wakacji,  

 prowadzenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Gdyni o profilu piłki siatkowej dziewcząt 

i stwarzanie możliwości profesjonalnego przygotowania uzdolnionym dziewczętom z 

Trójmiasta, Województwa Pomorskiego a także północnej Polski do gry w ekstraligowej 

drużynie Trefla Gdynia oraz występów w Kadrze Narodowej, 

 organizacja wspólnych akcji z młodzieżą szkolną i nauczycielami wychowania fizycznego 

mających na celu naukę podstaw gry w piłkę siatkową w ramach programu pt.„ABC 

Siatkówki”, 

 organizacja akcji społecznych i charytatywnych na rzecz mieszkańców miasta Gdynia, 

  

  

Rys. Pozytywne emocje, dobra zabawa są obecne na każdym meczu... 



 

 

Szkolenie młodzieży  
w klubie Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. 

Klub Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. jest w trakcie budowania struktur szkoleniowych w 

celu szkolenia dzieci i młodzieży. Łącząc naukę i zabawę stwarza alternatywę dla spędzania 

wolnego czasu. Misją klubu jest promocja piłki siatkowej oraz propagowanie zdrowego stylu 

życia wśród dzieci i młodzieży. W sezonie 2009/2010 planowane jest powołanie Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego w Gdyni, prowadząca szkolenie dziewcząt na poziomie gimnazjum i 

liceum, w kategorii wiekowej młodzik, kadet i junior. Celem szkoły jest przygotowanie 

przyszłych kadrowiczek i reprezentantek drużyny narodowej. Trwają rozmowy z ośrodkami 

kultury fizycznej działającymi na terenie miasta Gdyni i okolic, których zadaniem będzie 

wyszukiwanie uzdolnionych sportowo dziewcząt na poziomie szkoły podstawowej, w ramach 

prowadzonych zajęć sportowych. Organizując dla nich gry i zabawy pod patronatem klubu 

dokonywany będzie wstępny nabór do grup mini siatkówki dziewcząt, gdzie dziewczynki 

stawiają pierwsze kroki do swojej sportowej kariery. Na tym etapie, ucząc i bawiąc, Klub 

zamierza budowa relacje z dziećmi i ich rodzicami, zachęcając ich do wspólnego i aktywnego 

spędzania wolnego czasu. 

  

  

Rys. Turniej Mini Siatkówki dziewcząt szkół podstawowych, Gdynia 2008  



 

 

Wychodząc naprzeciw ogromnemu zainteresowaniu, jakim cieszy się obecnie piłka siatkowa, 

kadra trenerska TREFLA Gdynia opracowała dwa programy szkoleniowe realizujące 

powyższe cele – „bawić i wychowywać poprzez sport”.  

Wieloletni cykl szkolenia dzieci i młodzieży Trefla Gdynia przedstawiają poniższe rysunki  

 
Rys. Piramida szkolenia młodzieży  

 

Program ABC Siatkówki 

Pierwszy program pt. „ABC Siatkówki” zakłada wsparcie inicjatyw lokalnych poprzez 

objęcie patronatem Klubu Trefla Gdynia wybranych szkół nie tylko województwa 

Pomorskiego, ale również północnej Polski. Celem programu jest takie zaangażowanie gmin i 

powiatów by spośród każdego powiatu w województwie wyłoniono przynajmniej jedną 

szkołę, która będzie brała udział w rozgrywkach turniejowych organizowanych przez Klub 

TREFL Piłka Siatkowa Gdynia S.A. i jego sponsorów. Cykl turniejów będzie się odbywał 

pod patronatem TREFLA Gdynia, Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka oraz Władz 

Regionu a organizacja wsparta będzie przez Pomorski Wojewódzki Związek Piłki Siatkowej 

(PWZPS).    

Program zakłada: 



 

 

 nadzór programowy w ramach zajęć szkolnych przygotowujących dziewczęta do gry w 

siatkówkę, 

 merytoryczne wsparcie dla nauczycieli wychowania fizycznego i instruktorów o 

specjalizacji piłka siatkowa kobiet – przygotowanie materiałów szkoleniowych, kursów i 

cyklu szkoleń, 

 dla wybranych szkół zgłoszonych do programu dostarczenie sprzętu sportowego,  

 opieka organizacyjna nad rozgrywkami prowadzonymi pomiędzy szkołami, 

 organizacja turnieju głównego w miesiącu maju w Gdyni,  

 zorganizowanie otwartych treningów pierwszej drużyny Trefla Gdyni dla uczennic szkół 

podstawowych biorących udział w programie,  

 organizację treningów gry w piłkę siatkową przez kadrę trenerską i wybraną zawodniczkę 

pierwszej drużyny,  

Spośród uczestników programu „ABC Siatkówki” najzdolniejsze dziewczęta będą miały 

możliwość rozwijania swojego talentu w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Gdyni.    

Program „Kadra Olimpijska 2016” 

Drugi program „Kadra Olimpijska 2016” skierowany jest do najzdolniejszych dziewcząt i 

opracowany jest we współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 

oraz Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. Cykl przygotowań obejmuje szkolenie przyszłych 

reprezentantek kraju na letnie igrzyska olimpijskie w 2016r. W pierwszym etapie program 

zakłada wyszukiwanie najbardziej uzdolnionych dziewcząt, mające predyspozycje ruchowe 

oraz odpowiednie warunki fizyczne. Program stwarza możliwości profesjonalnego 

przygotowania dziewcząt z Trójmiasta, Województwa Pomorskiego a także północnej Polski 

do występów w Kadrze Narodowej oraz w przyszłości do gry w ekstraligowej drużynie Trefla 

Gdynia. Tak wyselekcjonowana młodzież z północnej Polski zostaje objęta kilkuletnim 

cyklem szkoleniowym łączącym profesjonalne uprawianie piłki siatkowej kobiet oraz naukę 

na poziomie gimnazjalnym i licealnym w gdyńskiej Szkole Mistrzostwa Sportowego. Po 

ukończeniu liceum zawodniczki Trefla Gdynia będą mogły kontynuować naukę na Akademii 

Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku.     



 

 

Założenia programowe w zakresie szkolenia dziewcząt - Szkoła Podstawowa 

Założenia programowe: 
o Młodzież z Trójmiasta i sąsiednich miast, ze szkół podstawowych, które mają 

podpisane porozumienie z Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A. 
o Młodzież szkolona przy współpracy z Gdyńskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w 

Gdyni. Współpraca oparta na porozumieniu z Trefl Piłka Siatkowa Gdynia S.A., 
o W ramach rejonizacji miasta i okolic Gdyni, szkoły objęte porozumieniem z Trefl 

Piłka Siatkowa Gdynia S.A. biorą udział w rozgrywkach Kinder Mini Siatkówki. 
Cel: 

o   Rozwój sportu młodzieżowego i pomoc najbiedniejszym, 

PPuubblliicczznnaa  SSzzkkoołłaa  MMiissttrrzzoossttwwaa  SSppoorrttoowweeggoo  
ww  GGiimmnnaazzjjuumm  nnrr  44,,  uull..  OOkkrrzzeeii  66  ww  GGddyynnii    

Budowa SMS w oparciu o nabór: 

o  Młodzież z Trójmiasta, Rumi oraz najlepsze zawodniczki z regionów w wieku I i II 

klasa z najlepszymi zawodniczkami z północnej Polski, 

o Wyszukiwanie utalentowanej młodzieży na turniejach i rozgrywkach na szczeblu 

Województwa Pomorskiego i rozgrywek międzyszkolnych,  

o Selekcja na terenie całej Polski, turnieje o Mistrzostwo Polski w kategorii młodziczki i 

kadetki, w wieku przed III klasą i przed Turniejem Nadziei Olimpijskich, 

o Wielkość grupy maksymalnie do 10 osób (w klasie III max. 14 osób) 

PPuubblliicczznnaa  SSzzkkoołłaa  MMiissttrrzzoossttwwaa  SSppoorrttoowweeggoo  
ww  LLiicceeuumm  nnrr  55,,  uull..  DDiicckkmmaannaa  ww  GGddyynnii  

Budowa SMS w oparciu o nabór: 

o Młodzież z Trójmiasta i z całej Polski szkolona w SMS w Gdyni,  

o Turniej Nadziei Olimpijskich, selekcja utalentowanej młodzieży (16 województw – 

najlepsza młodzież z całej Polski), 



 

 

o Wyszukiwanie utalentowanej młodzieży poprzez obserwację rozgrywek kadetek i 

juniorek na terenie województwa oraz rozgrywek o Mistrzostwo Polski w kategorii 

kadetka i juniorka 

o Współpraca z zaprzyjaźnionymi klubami a szczególnie klubami szkolącymi młodzież 

i nieposiadającmi sportu seniorskiego na wysokim poziomie, 

o Aktywna selekcja w trakcie nauki w SMS Gdynia prowadząca do wyłonienia 

najlepszych jednostek, 

o Grupy do 10 osób 

Miejsce prowadzenia rozgrywek 
Jedna z najnowocześniejszych hal sportowych w Polsce 

Rys. Hala Widowiskowo-Sportowa w Gdyni 

(hala zaprojektowana na ponad 4.000 kibiców) 



 

 

 

Organizacja turniejów siatkówki plażowej  
w Gdańsku, Gdyni i Sopocie 

BBeeaacchh  BBaallll  TToouurr    
GGddaańńsskk  GGddyynniiaa  SSooppoott  

 

Wspólnie z reprezentantem piłki siatkowej mężczyzn Trefl Gdańsk, klub Trefl Piłka Siatkowa 

Gdynia S.A. pragnie włączy się w organizację cyklu turniejów piłki plażowej pt. Beach Ball 

Tour, na najwyższym europejskim poziomie. Docelowo ambicją organizatorów jest 

uzyskanie praw do organizacji World Tour (FIVB).  

Celem prowadzonych turniejów w ramach Beach Ball Tour w siatkówce plażowej jest 

wyłonienie oficjalnych Mistrzów Polski. Turnieje eliminacyjne przeprowadzane w 

najatrakcyjniejszych pod względem turystycznym miejscowościach przyciągają liczną 

widownię, co potwierdza ciągły wzrost zainteresowania tą dyscypliną.  

Jednakże, nie tylko sportowcy mogą wykazać się swoimi zdolnościami. Do gry w siatkówkę 

plażową zapraszani są także wszyscy chętni plażowicze, którzy pragną sprawdzić się w tej 

   



 

 

dyscyplinie, zarówno w konkursach organizowanych dla publiczności jak również w 

osobnych turniejach dla amatorów. Jest to niewątpliwie znakomity sposób promocji danej 

dyscypliny i popularyzacji tego sportu wśród mieszkańców Trójmiasta jak również 

odwiedzających turystów. Dodatkową atrakcją amatorskich rozgrywek jest możliwość 

rywalizowania na tych samych boiskach co zawodowcy i wygrania atrakcyjnych nagród 

fundowanych przez organizatorów i ich sponsorów. 

Choć siatkówka dominuje na plażach objętych cyklem Beach Ball Tour nie stanowi ona 

jedynej atrakcji. Podczas organizowanych imprez na najwyższym światowym poziomie, 

plażowiczów zaprasza się do wspólnej zabawy. Taka forma rozrywki o charakterze sportowo-

rekreacyjnym adresowana jest w szczególności do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 

Sportowe konkursy nawiązujące do przeróżnych dyscyplin oraz quizy są gwarancją 

wspaniałej zabawy i możliwością zdobycia atrakcyjnych nagród, co znakomicie ułatwia 

promocję aktywnego wypoczynku. 

 
Potencjał siatkówki w Polsce 

Wartość marketingowa dyscyplin sportowych w Polsce za 2007 rok 
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